

Diagnoza kultury - finał projektu w Opocznie

Dobiegła końca realizacja projektu z zakresu budowania strategii i promocji kultury pn. „Analiza stanu instytucji kultury pierwszym etapem budowy strategii” Projekt realizowany przez Miejski Dom Kultury w Opocznie przy współpracy Łódzkim Domem Kultury.

9 listopada o godz. 12:30 w Metro Cafe Miejskiego Domu Kultury podsumowano kilku miesięczną pracę nad projektem badawczym, realizowanym przez Miejski Dom Kultury w Opocznie od lipca do listopada 2012r. Produktem finalnym prac jest raport na temat stanu i zapotrzebowania kulturalnego mieszkańców regionu opoczyńskiego. Na spotkanie przybyli przedstawiciele różnych środowisk społecznych związanych i współpracujących z MDK w Opocznie, osoby współtworzące kulturę działające w jej kręgach. Swą obecnością zaszczylili nas również m.in. Dyrektor Łódzkiego Domu Kultury Jacek Sokalski, reprezentanci władz Powiatu z przewodniczącym Rady Powiatu Panem Markiem Ksytą na czele, przedstawiciele władz miejskich Burmistrz Jan Wieruszewski, z-cy Burmistrza Jarosław Wiktorowicz, Janusz Macierzyński przewodniczący rady Miejskiej Jerzy Wijata oraz radni. Spotkaniu przyglądały się również media: Telewizja Lokalna Opoczno, Radio Plus Radom, Radio Fama, Dziennik Łódzki, Tygodnik Opoczyński TOP, przedstawiciele portali społecznościowych.

Gości powitała Dyrektor MDK Monika Matusiewicz następnie przedstawiła pokrótce program i założenia projektu, w którego ramach przeprowadzono następujące działania: - powołano zespół badawczy w liczbie ok. 22 osób, składający się z pracowników MDK i osób działających w obszarze kultury, zainteresowanych rozwojem i dostosowaniem oferty do potrzeb mieszkańców. Spotkania odbywały się w MDK w systemie 15 spotkań po 8 godzin lekcyjnych. - opracowano formularz ankiety i przeprowadzono badania ankietowe na grupie 626 osobach z 1200 rozdysponowanych na wieś i miasto. - odbyła się również wizyta studyjna zespołu badawczego do Miejskiego Centrum Kultury w Bełchatowie, który jest placówką, gdzie takie badania zostały wykonane a placówka jest na etapie wdrażania zmian podyktowanych preferencjami mieszkańców i w oparciu o nowatorskie systemy zarządzania w kulturze.

Szerzej na temat poszczególnych działań realizowanych w ramach projektu opowiedzieli specjaliści, osoby prowadzące prace nad projektem wspólnie z zespołem badawczym: Marek Stoliński krajowy konsultant ds. planowania rozwoju lokalnych instytucji kultury. Certyfikowany trener Narodowego Centrum Kultury w zakresie poszukiwania źródeł finansowania projektów miękkich. Magdalena Mirys - doradczynie rozwojowa, animatorka, konsultantka ds. rozwoju społeczności lokalnych. Małgorzata Szewczyk dr nauk humanistycznych w zakresie literaturoznawstwa, nauczycielka, trenerka, wieloletni pracownik Młodzieżowego Domu Kultury w Zgierzu.

Jak zgodnie stwierdzono działania zawarte w projekcie czyli badania, warsztaty oraz raport stanowią efekt poszukiwań możliwości przemian w celu podnoszenia jakości instytucji kultury jaką jest MDK w Opocznie. Pozwoliły na wysunięcie następujących wniosków: - pokazały wiele innych obszarów do opracowania min.: konieczność zmiany struktury organizacyjnej jednostki umożliwiających realizację wymagających działań, szkolenia i udoskonalania kadry pracowniczej, zatrudniania nowych wykwalifikowanych osób emanujących świeżością i energią, - wykazały również jak bardzo mieszkańcy są świadomi wartości płynących z kultury ludowej jednak intensywność wydarzeń z jaką one są organizowane jest zbyt przytłaczająca. Jednak związki z tradycją i folklorem stanowią fundament naszej kultury. Dbłość o jakość jej przekazu oraz dobrze przemyślane, w pełni profesjonalnie zaplanowane i przeprowadzone wydarzenia propagujące folklor

mogą stanowić unikatową markę i produkt lokalny rozpoznawalny w całym kraju, - Mieszkańcy szczególnie odbiorcy w młodszym wieku oczekują od placówki kulturalnej dostosowania oferty do współczesnych upodobań m.in. poprzez realizację wydarzeń muzycznych zarówno tych kameralnych jak i tych masowych, plenerowych.

Po zakończeniu prezentacji efektów pracy dyrektor MDK zaprosiła do wzięcia udziału w dyskusji. Głos zabrali m.in. Dyrektor Łódzkiego Domu Kultury Pan Jacek Sokalski, który pogratulował przedsięwzięcia oraz zadeklarował chęć współpracy i pomoc w dalszej realizacji projektów kulturalnych. O słuszności i konieczności realizacji tego typu projektów wypowiedzieli się również Z-ca Burmistrza Jarosław Wiktorowicz oraz Radny Rady Miejskiej Janusz Klimek a także Marek Ksyta Przewodniczący Rady Powiatu. Jak zgodnie stwierdzono istnieje konieczność realizacji tego rodzaju przedsięwzięć, które zmierzają do stworzenia dokumentu określającego w pełni kierunki działań w sferze kultury a co za tym idzie trafną realizację projektów będących zaspokojeniem potrzeb kulturalnych mieszkańców.

Agata Andrzejewska